
 

Zadavatel:   Název: Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

  Sídlo: Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

  IČ: 008 44 896 

  DIČ: CZ00844896 

  Zástupce žadatele: Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

Druh zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná dle ust. § 56 zákona o zadávání 

veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb., v platném znění  

Předmět zakázky: Předmětem plnění je dodávka dle technických podmínek zadávací 

dokumentace pro realizaci projektu Zařízení pro úpravu 

zdravotnických odpadů Nemocnice Havířov 

Typ výběrového řízení: Nadlimitní otevřené řízení dle ust. § 56 zákona o zadávání veřejných 

zakázkách č. 134/2016 Sb., v platném znění 

Písemná zpráva zadavatele 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

1) ENCORE GTD s.r.o. – dekontaminační jednotka: 6 745 000,- Kč + DPH 

Identifikační údaje vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

1) ENCORE GTD s.r.o., Mladotická 731, 763 21 Slavičín, IČ: 292 97 192 (nabídka č. 1) 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Dodavatel splnil podmínky zadávacího řízení a předložil přijatelnou nabídku. 

Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím poddodavatelů: 

Nepředpokládá se plnění dodávek s využitím poddodavatelů. 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena: 

 
Účastník 

Cena (Kč) 

bez DPH 

1. ENCORE GTD s.r.o., Mladotická 731, 763 21 Slavičín, IČ: 292 97 192 (nabídka č. 1) 6.745.000 

2. Damaris Technology s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 091 99 055 (nabídka č. 2) 6.300.000 

Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení: 

Damaris Technology s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 091 99 055 (nabídka č. 2) 

Zadavatel si vyžádal 23.4.2021 v 08:57 prostřednictvím elektronického nástroje (profilu zadavatele) 

od společnosti Damaris Technology s.r.o. o objasnění splnění technické specifikace dekontaminačního 



zařízení. Lhůta pro objasnění nabídky byla stanovena do 4 dnů od zaslání žádosti, tj. do 27.4.2021 

do 14:00. Zadavatel dne 23.4.2021 v 13:31 prostřednictvím elektronického nástroje (profilu 

zadavatele) obdržel zprávu od společnosti Damaris Technology s.r.o. s žádostí o prodloužení lhůty pro 

objasnění nabídky o 14 kalendářních dnů z důvodu komplikovaného získávání podkladů ze zahraničí 

s ohledem na současnou situaci s opatřením spojenými s pandemií COVID-19. Dne 23.4.2021 

zadavatel informoval společnost Damaris Technology s.r.o. o neprodloužení lhůty. Dne 26.4.2021 byl 

zaslán opět dotaz od společnosti Damaris Technology s.r.o. na prodloužení lhůty s odkazem na zásadu 

přiměřenosti. Zadavatel lhůtu neprodloužil, protože ji považuje s ohledem na požadavky na obsah 

nabídky uvedené již v zadávací dokumentaci za přiměřenou.  

Společnost DAMARIS Technology s.r.o. nedodala ve stanoveném termínu 27.4.2021 do 14:00 žádné, 

ani dílčí, objasnění nabídky vyžádané zadavatelem. Nabídka přitom obsahuje kromě potvrzení o 

splnění technické specifikace včetně vyplnění konkrétní hodnoty číselně vyjádřených parametrů do 

Přílohy č. 2 zadávací dokumentace pouze dokument „5.2 Technické parametry JRX-0.8“. Tento 

dokument obsahuje přehled části parametrů zařízení dle technické specifikace identických s parametry 

potvrzenými do vyplněné Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace a bezrozměrné 3D schéma „typického 

uspořádání“ dekontaminační jednotky, které nelze považovat za fotografii či nákres dodávaného 

zařízení, protože zadavatel hodlá koupit konkrétní dekontaminační jednotku, a ne nějaké neurčité 

zařízení. Dokument „5.2 Technické parametry JRX-0.8“ nedokládá žádný další podrobný popis 

dodávky zařízení, kterým by se tvrzení o splnění parametrů, obsažená ve vyplněné Příloze č. 2 

zadávací dokumentace dokumentovala. Dokument tak není relevantní pro splnění požadavku v 

zadávací dokumentaci, kapitola 10, odst. 5, kde je zřetelně požadováno, že „Technické parametry 

budou v nabídce dále podrobně uvedeny a dokumentovány formou například podrobného popisu 

dodávky zařízení, fotografie, nákresy, technickým prospektem a podobně tak, aby bylo možno 

posoudit splnění technických parametrů příslušné dodávky zařízení.“.  

 

Nabídka konkrétně neobsahovala dokumentaci, formou například podrobného popisu dodávky 

zařízení, fotografií, nákresů, technického prospektu a podobně tak, aby bylo možno posoudit splnění 

technických parametrů příslušné dodávky zařízení.“, v tomto rozsahu:  

 

1) Nabídka uvádí bez dalších podrobností kapacitu zařízení 800 l/h a až 80 kg/h (při běžné měrné 

hmotnosti 0,1 kg/l).  

2) Nabídka uvádí bez dalších podrobností rozměry zařízení 2,2 x 1,3 x 2,3 m.  

3) Nabídka uvádí bez dalších podrobností možnost instalace v místnosti s výškou stropu 3 m.   

4) Nabídka bez dalších podrobností uvádí, že zpracování probíhá za atmosférického tlaku (beztlaké 

zařízení) v jednom provozním cyklu zahrnujícím rozmělnění odpadů a následnou dekontaminaci 

mikrovlnným ohřevem (konkrétně „provozní tlak = atmosferický tlak, zpracování odpadu probíhá 

v jednom provozním cyklu; odpad je nejprve rozmělněn v drtiči a následně dekontaminován 

pomocí mikrovlnného ohřevu“) 

5) Nabídka uvádí bez podrobností, že redukce mikroorganismů činí minimálně 6log10 (úroveň 

účinnosti dekontaminace III podle klasifikace STAATT).  

6) Nabídka uvádí bez podrobností, že výsledný odpad je suchý a stabilní, původní složky nelze 

identifikovat a že redukce objemu odpadu je 55 % - 70 %.  

7) Nabídka uvádí bez podrobností, že výsledný produkt úpravy je možno zařadit dle katalogu odpadů 

jako odpad s kódem 19 12 12 kategorie "ostatní".  

8) Nabídka uvádí bez podrobností, že veškerý proces je řízen automaticky. Software monitoruje celý 

provozní cyklus dekontaminace odpadu, provozní parametry dekontaminace jsou automaticky 

dokumentovány a ke každé dávce odpadů je vytištěn štítek s parametry dekontaminace.  

9) Nabídka uvádí bez podrobností, že zařízení slouží na úpravu nemocničních odpadů (kódy odpadů 

dle Katalogu odpadů: 18 01 01 – veškerý odpad, 18 01 03 – veškerý odpad, 18 01 02 – minimálně 

v rozsahu krevní vaky, krevní konzervy, 18 01 04 – veškerý odpad). Všechny tyto druhy odpadů je 

možné zpracovávat pohromadě bez nutnosti segregace (pevný, měkký, sklo, plast, obvazy...).  



Nabídka společnosti DAMARIS Technology s.r.o. tedy není kompletní, resp. není v souladu 

s požadavky zadávací dokumentace kapitola 10 odst. 5. a neumožňuje posouzení splnění některých 

technických parametrů příslušné dodávky zařízení. Dodavatelem nebylo předloženo ani dílčí objasnění 

nabídky na základě dotazů zadavatele. Na základě neúplnosti nabídky společnosti DAMARIS 

Technology s.r.o. a v důsledku toho nemožnosti posoudit splnění technických parametrů příslušné 

dodávky zařízení, uvedených v nabídce společnosti se zadavatel rozhodl nabídku vyloučit. 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 

— 

Důvod použití nadlimitního režimu, bylo-li použito: 

Z důvodu předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Důvod zrušení zadávacího řízení nebo zavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 

došlo: 

— 

Důvod použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

— 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

— 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

— 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

— 

 

V Havířově dne 14. 6. 2021 

 

 

Podpis: ____________________ 

Ing. Norbert Schellong, MPH, 

 ředitel nemocnice Havířov 


		2021-06-14T14:33:43+0200
	Ing. Norbert Schellong




